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stemme, hvilket politisk indhold en lov skal ha- 
ve. 

Vi er netop politikere og valgt til at have 
holdninger, og dette udvalgsarbejde afviger fra 
meget andet udvalgsarbejde, for man har ikke 
bare ladet en masse eksperter sidde og se på et 
større område, nej, man har præcist sagt, hvilke 
politiske holdninger man har haft, og hvordan 
man ønsker det ført ud i livet ved lov. Det mener 
jeg ikke der kan sættes en finger på, men man 
kan være politisk uenig i indholdet. 

(Kort bemærkning). 
Line Barfod (EL): 
Fru Birthe Rønn Hornbech besvarer ikke de kon- 
krete spørgsmål, bl.a. det, som fru Anne Baa- 
strup rejste om, hvad det betyder for politifolke- 
ne, og hvordan vi sikrer, at det her ikke betyder 
forråelse. 

Jeg kan godt forstå, at fru Birthe Rønn Horn- 
bech ikke har lyst til at gå ind i de mange kon- 
krete problemer, det rejser, men holder sig til det 
principielle. 

Men jeg håber, fru Birthe Rønn Hornbech 
også vil svare på alle de mange konkrete betæn- 
keligheder, for når vi taler lovkvalitet, handler 
det for mig ikke kun om teknikaliteter, men i høj 
grad også om, hvad konsekvenserne er for de 
mennesker, som det her lovforslag kommer til 
at omhandle. 

Så kan det godt være, at politikerne ender 
med at beslutte noget andet end det, som et fler- 
tal i et udvalg eller de sagkyndige på et område 
udtaler, men det bør ske på et oplyst grundlag; 
vi bør have diskuteret konsekvenserne. 

Når vi behandler et forslag her, som kan have 
så store konsekvenser, at folk kan dø af det, er 
det i allerhøjeste grad noget, der bør belyses or- 
dentligt og bør diskuteres grundigt igennem. 
Derfor kan jeg simpelt hen ikke forstå det argu- 
ment imod at have nogle af dem, der arbejder på 
området, med i udvalgsarbejdet. 

(Kort bemærkning). 
Anne Baastrup (SF): 
Jeg forventer naturligvis konkrete svar på mine 
ganske konkrete spørgsmål om, hvordan man i 
et lille land kan beskytte civile agenter og politi- 
agenter mod den eventuelle straf, de måtte få fra 
den organiserede kriminalitets udøvere. 

Men så for at vende tilbage til den afvisning 
og den noget, må jeg sige, lidt besynderlige af- 
visning fra de forskellige høringsberettigede: 

Dommerforeningen har bl.a. anført, at det efter 
Dommerforeningens opfattelse af retssikker- 
hedsmæssige hensyn er uacceptabelt, at retten 
skal træffe afgørelser uden at kende det materia- 
le, tvisten angår. 

Kl. 13.15 
Mener fru Birthe Rønn Hornbech, at det blot 

er sådan en luftig retspolitisk overvejelse, når 
Dommerforeningens formand på denne måde 
meget, meget tydeligt tilkendegiver, at det efter 
hans opfattelse er retssikkerhedsmæssigt uac- 
ceptabelt. Der synes jeg, fru Birthe Rønn Horn- 
bech skylder os i højere grad at gå ind i: Hvor- 
dan kan vi sikre lovkvalitet, som fru Birthe Rønn 
Hornbech jo altid plejer at slå på at vi skal have, 
hvordan kan man sikre lovkvalitet, når fru Bir- 
the Rønn Hornbech ser fuldstændig væk fra den 
åbenlyse afvisning af lovforslagets grundlæg- 
gende retssikkerhedsmæssige betragtninger, 
som her kommer frem? 

Formanden: 
Fru Elisabeth Arnold for endnu en kort bemærk- 
ning. 

(Kort bemærkning). 
Elisabeth Arnold (RV): 
Jeg bliver stedse overrasket over fru Birthe Rønn 
Hornbechs behandling af de høringsparter, som 
har fået mulighed for at udtale sig inden denne 
førstebehandling. 

Det er jo fuldstændig rigtigt, at mange af 
dem, der er kommet med meget knubbede ord 
om det her lovforslag, ikke har været med i det 
indledende udvalgsarbejde, men den frustration 
kommer de jo ud over allerede i deres første be- 
mærkning, hvor de siger, at udvalget burde 
have været bredere sammensat. 

Men derefter går de så over til at gennemgå 
lovforslaget ganske nøje og kommer med meget 
præcise formuleringer med hensyn til, hvor de 
mener, der er risiko for misbrug eller risiko for 
at have krænket retssikkerheden. Og jeg vil nok 
sige, at især fra Dommerforeningen er der en 
masse meget, meget detaljerede beskrivelser af, 
at lige præcis på dette område og på dette områ- 
de vil der være store vanskeligheder for en ef- 
fektiv domstolskontrol. 

Derfor synes jeg stadig væk, at det er utrolig 
arrogant af fru Birthe Rønn Hornbech at sige, at 
indvendinger mod dette lovforslag skal være 
tekniske, ellers er de politiske. 


